
O b s a h

V fi D A Ž I V O T A

I, Z á k l a d n í  o t á z k y  m o r á l k y

1. Svědomí .............        3
2. Jak funguje toto svědomí................ . 7
3. Pochybnosti vůěi náboženskému pojetí svědomí........ 10
4* Člověk bez svědomí .••••...............    14
3. Morálka bez B o h a ? ......       18

VÍKA
6. Základní rozhodnutí .................    22

JENOM KESNÁZB?
7. Jestliže poznávám vnitřní "máS" a přece ho nedbám, ^

je to provinění ........... .......................
8. Svoboda vůle ..............   30
9. Co dělají všichni, nemůže přece být špatně.... . 34

ZÁKONY? PŘIKÁZÁNÍ?
10. Morálka Kristova nebo morálka svědomí?....... ••••• 37

PŘIKÁZÁNÍ NEBO SVOBODA?
II. Stačí svědomí? ......................................

ZMÍLILA SE CÍRKEV?
12. Omyly ................ 43
13. Bez radosti?.............*.................   47
14. Odcizení světu? Útěk před světem? ................... 50
15. Cíl ............................................   54
16. Dokonalá láska - následování Krista..........   58
17. Jakou náboženskou úroveň od nás Kristus očekává? ... 62
18. Matrikoví křešíané nebo Církev vyznavačů?...........64
19. Ohrožení v dějinách .................................. 88
20. Křesían v diaspoře.......    71

-  251 -



OBRlcrai
21. Podivuhodné obráconí................................. 74

II« D e a a t e r o  p ř i k á z á n i

zAs l a d h í h o d n o t y  Čl o v ě k a

První přikázáni.... ............... .............. 7®

1. Podrobit se Bohu? ........... ...... .................. ^

2« Jsou pochybnosti o Bohu hříchem?.... .
3. Jsou oběti jeitě moderní? ....................... . 83
4« •‘Chudoba" ve společnosti žijící V blahobytu? ••••••• 88
3« Bos modlitby? .................. ..................... . 91
6« Ti, kteří se dávají vést duchem Božím ........... . 93
?* Naděje a optimismus ................................... 98

Druhé přikázáni *.... ....... .......... ..............

8. Ztrácí Bůh svôu vinu u lidí své dobré j m é n o ?..... . Ю 1

Třetí přikásání .......... • .............. • • ......... . ^ 5

9 • Beni čas na B o h a ? ............ ...... .......... . ^ 3
10. Je nedšlní mše důležitá? .................. . ^08
11. Půst ve 20. století?..................... .......... .

Čtvrté přikázáni ........................ .............

12. Vytvářet společenství .................. ••••••»..... . ^^4
13» Rodina, "hnízdo" člověka •••••••••••••••••••••••••.'• ^ 8
14« Výchova ml á d e ž e ....................... ••••........ . ^ 2 2

15. Autorita v moderní průmyslové společnosti ..........  125
16. Ty a moc s t á t u ........... •••••••................... »
17. "Malý B ů h " ............................................  134
18. Člověk ušlechtilý, č e s t n ý .............. ......... .

Páté přikázáni ••••........... •••••..................  ^41

19. Milujte své nepřátelé: Trpělivost, odpuštění,

-  252 -



smíření • ......... ........................... . Ì41
20. Hranice tolerance ..................................
21. Ohledy neho l o k t y ? .................................  150
22. Vražda v matčině těle ................    154
23. Sebevražda? Euthanasie?................     158
24. Usmrcení bezcenného života?................   1^1
25. Alkoholismus - mor blahobytu....................   164
25 Д  .Nikotin.................................... ........  16?

Šesté přikázáni ..... ...... ................. . 169

26. Smysl manželství ...................................   169
27. Pohlavní láska v manželství; pohlavní věrnost .... 1?3
28. Zodpovědné rodičovství* regulace porodů ..........   1?6
29. R o z v o d ? ..........................   178
30. Před manželstvím?........     183
31. Známost, doba před svatbou ....................   186
32. Sexualizace naší d o b y .... .......    189

Sedmé přikázání ..................................... 19^

33. Smysl a nebezpečí blahobytu.......................  192
34. Smysl a nebezpečí moderní techniky ...............  196
35. Smysl a nebezpečí práce d n e s ......................  199
36. Volný čas ...........................................  202
37. Co jsi uk r a d l ?.......     2°5
38. Hmotná bída b r a t r a .......... ......... ...... •••••• 210
39. Sociální nespravedlnost včera a dnes ........    214

Osmé přikázáni .......... ....... ....... ••••••••.•• 219

40. Pravdivost: základ tvého náboženského života ....  219
41. X čemu světový n á z o r ? .........  ............... 222
42. Ohrožení světového názoru dnes ............    226
43. Lži v každé době moderní •••••••........... ••••••• 230

Deváté a desáté přikázáni .................... ••••• 234

44. Myšlení a s k u t k y ....................   234

-  253 -



238

J S I  TO TY?

Zrcadlo ........................

X. přikázání:
V jednoho Boha budeš věřit .... 

II. přikázání:
Kevezmeš jm!no Boží nadarmo ••• 

XXXö přikázání:
Pomni, abys den sváteční světil

IV. přikázání:
Cti otce svého i matku svou ...

V. přikázání:
nezabiješ ........ ......... .

VI. přikázání:
řtesesmilníš ................... »

VII. přikázání:
Nepokradeš ..............

VIII. přikázání:
Nepromluvíš křivého svědectví .

IX. a X. přikázání:
Nemáš toužit po cizím majetku .

240

241

242 

242

244

245

246 

248

248
/

-  254 -


